



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
49	Aquisição de Material	31/01/2023	104
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
550351-5	JOSEANE MARIA DE SA SGUAREZI DOS SANTOS	67/2023	
Local			
30	GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
Órgão			
06	SEC DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
CONFORME FORNECIMENTO		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		1 Dias	

Descrição:

Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município.

Justificativa:

A aquisição destes materiais justifica-se das necessidades constantes de higiene e limpeza das dependências das unidades escolares, proporcionando condições adequadas para o desenvolvimento das atividades fins das mesmas.

Lote

001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021460	ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	12.500,00	4,49	56.125,00
, especificações mínimas: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor com ação desinfetante e bactericida, para limpeza de pisos e paredes em geral e eliminação de bactérias, própria para utilização em alimentos, frutas, verduras e legumes, tampa com rosca e lacre, não pode conter corantes, fragrâncias, sequestrantes, tensoativos ou quaisquer outras substâncias.; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 1 litro.					
TOTAL					56.125,00

Lote

002 Lote 002

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021730	ÁLCOOL ETÍLICO 1 LITRO	UN	10.000,00	7,95	79.500,00
tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: líquido. unidade: frasco 1000,00 ml. obs: álcool etílico 70% em frasco plástico de 1 litro com identificação de embalagem hospitalar.					
TOTAL					79.500,00

Lote

003 Lote 003

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019308	AMACIANTE DE ROUPA	UN	3.500,00	10,93	38.255,00
aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, número de registro no ministério da saúde. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem de 2 litros;					
TOTAL					38.255,00

Lote

004 Lote 004

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019111	BALDE DE PLÁSTICO	UN	200,00	15,58	3.116,00
com alça de metal, com capacidade de 10 litros					
TOTAL					3.116,00

Lote

005 Lote 005



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:2

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021463	BALDE DE PLÁSTICO com alça de metal, com capacidade de 20 litros.	UN	150,00	21,90	3.285,00
				TOTAL	3.285,00

Lote
006 Lote 006

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021464	BORRIFADOR material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, capacidade: 500 ml, aplicação: acondicionar solução reveladora. obs.: nas seguintes características: tanque com capacidade para 500ml; dimensões: 24cm de altura x 9cm de comprimento x 7cm de largura; material plástico resistente em polietileno alta densidade; bico spray e stream; gatilho ergonômico, com melhor empunhadura.	UN	700,00	12,34	8.638,00
				TOTAL	8.638,00

Lote
007 Lote 007

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019309	CERA AMARELA EM PASTA balde com 4,5 kg	UN	150,00	153,32	22.998,00
				TOTAL	22.998,00

Lote
008 Lote 008

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019310	CERA LÍQUIDA AMARELA composta de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml;	UN	1.000,00	11,66	11.660,00
				TOTAL	11.660,00

Lote
009 Lote 009

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019311	CERA LÍQUIDA INCOLOR , composta de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml;	UN	1.500,00	13,25	19.875,00
				TOTAL	19.875,00

Lote
010 Lote 010

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019312	CERA LÍQUIDA VERMELHA composta de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml;	UN	1.000,00	11,48	11.480,00
				TOTAL	11.480,00

Lote
011 Lote 011

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019313	CERA VERMELHA EM PASTA balde com 4,5 kg	UN	150,00	153,32	22.998,00
				TOTAL	22.998,00

Lote
012 Lote 012

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021738	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL Não irrita os olhos. Condicionador infantil para condicionar e desembaraçar cabelos infantis.	UN	500,00	14,62	7.310,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:3

Vários aromas. Composição: cloreto de diestearil diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol, laurato de sobitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.

TOTAL 7.310,00

Lote

013 Lote 013

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019114	CORDA DE VARAL Composição de 90% polietileno e 10% polipropileno, pacote com no mínimo 10 metros.	PACOT	200,00	2,86	572,00
					TOTAL 572,00

Lote

014 Lote 014

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019330	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL uso infantil com baixa abrasividade. sabor tutti-frutti ou morango, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietenoglicol, sílica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água dev e ser aprovado pela abo - (associação brasileira de odontologia). prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem mínima de 50 gr.	UN	1.000,00	5,82	5.820,00
					TOTAL 5.820,00

Lote

015 Lote 015

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019314	DESENGORDURANTE DOMÉSTICO líquido, composto de solvente (dipropileno glicol n-butil éter), tensoativo aniônico (laurato de sódio), 1,2 benzotiazolin-3-ona, atenuador de espuma, agente controle de ph, corante, fragrância e água. com validade 3 anos. acondicionados em frascos de 500 ml.	UN	1.500,00	9,63	14.445,00
					TOTAL 14.445,00

Lote

016 Lote 016

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019315	DESINFETANTE CLORADO EM PÓ especificações mínimas: concentrado para hortifrutícola, desinfecção de frutas, legumes e verduras. composto de coadjuvante e dicloroisocianurato de sódio, com princípio ativo de dicloroisocianurato de sódiodihidratado. alto rendimento, com aproximadamente 20g para 10 litros. embalagem mínima de 1kg. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. registro ministério da saúde – anvisa e ficha técnica do produto.	UN	200,00	24,20	4.840,00
					TOTAL 4.840,00

Lote

017 Lote 017

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021473	DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.	FRASC	1.500,00	11,87	17.805,00
					TOTAL 17.805,00

Lote

018 Lote 018

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019318	DETERGENTE AMONICAL concentrado de alto poder desengordurante e de limpeza, desenvolvido para a lavagem de qualquer superfície lavável e pavimentos: prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 5 l;	UN	1.500,00	43,37	65.055,00
					TOTAL 65.055,00

Lote

019 Lote 019

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019319	DETERGENTE LIMPA PISOS removedor de sujeiras concentrado para limpeza de cozinhas, banheiros e calçadas. Tipo Removex. Embalagem de 2L.	UN	1.000,00	16,38	16.380,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:4

TOTAL 16.380,00

Lote 020 Lote 020

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019320	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	UN	15.000,00	2,93	43.950,00

(sem perfume) para louça, em frasco plástico composição componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio), glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e água. estado físico: líquido viscoso. ph: 5,5- 8,0. viscosidade: mín 200 cps. o produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. o produto deverá ser testado por dermatologistas. deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do sac. o produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 500 ml;

TOTAL 43.950,00

Lote 021 Lote 021

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019331	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA CABO RETO	UN	2.000,00	5,31	10.620,00

, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da abo -(associação brasileira de odontologia), embaladas individualmente;

TOTAL 10.620,00

Lote 022 Lote 022

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019332	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA CABO RETO	UN	3.000,00	5,85	17.550,00

, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da abo - (associação brasileira de odontologia), embaladas individualmente.

TOTAL 17.550,00

Lote 023 Lote 023

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019333	ESCOVA PARA LIMPEZA	UN	600,00	7,55	4.530,00

modelo oval; base de madeira, espessura 1,5 cm; base medindo (13 x 7) cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça, sem cabo, na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por tufo;

TOTAL 4.530,00

Lote 024 Lote 024

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021484	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO	UN	700,00	17,33	12.131,00

com cabo plástico de no mínimo 30 (trinta) cm e no máximo 40 cm de comprimento, cerdas confeccionadas em nylon com aproximadamente 02 cm, contendo suporte plástico para sua guarda (estojo).

TOTAL 12.131,00

Lote 025 Lote 025

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019115	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UN	400,00	6,69	2.676,00

espuma de poliuretano expandido e poliéster, medidas aproximadas: 15cm x 7cm a x 3,5cm.

TOTAL 2.676,00

Lote 026 Lote 026

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021486	ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO	PACOT	3.300,00	2,70	8.910,00

composta de aço carbono para limpeza em geral. deve apresentar boa durabilidade. pacote de 60 gramas contendo 8 esponjas.

TOTAL 8.910,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:5

Lote
027 Lote 027

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021487	ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA manta não tecido, de fibras sintética unidas com resina a prova d água , impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos. possui dupla ação, o lado verde atua na limpeza da sujeira pesada enquanto que a espuma amarela limpa a sujeira leve. medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PACOT	10.500,00	6,55	68.775,00
TOTAL					68.775,00

Lote
028 Lote 028

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019118	ESPONJA PALHA DE AÇO p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. indicado para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, painéis de alumínio, painéis de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. peso líquido 17g.	UN	3.000,00	1,89	5.670,00
TOTAL					5.670,00

Lote
029 Lote 029

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019119	FIBRA SINTÉTICA uso geral com abrasivo para limpeza, indicada para limpeza de uso geral, em nylon, medindo 260mmx102mm cada.	PACOT	400,00	2,00	800,00
TOTAL					800,00

Lote
030 Lote 030

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021490	FLANELA PARA LIMPEZA confeccionado em pano de 100% algodão flanelado, overloqueadas em linhas de algodão na cor laranja, medidas aproximadas de 30 x 40 cm, embaladas individualmente com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e fabricante.	UN	2.300,00	3,15	7.245,00
TOTAL					7.245,00

Lote
031 Lote 031

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019335	FRALDA EXG (XXG) Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (XXG) atendendo pesos entre 16 a 22 kg. Pacote com no mínimo 20 unidades.	UN	400,00	23,25	9.300,00
TOTAL					9.300,00

Lote
032 Lote 032

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019336	FRALDA G Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 38 unidades.	UN	500,00	28,13	14.065,00
TOTAL					14.065,00

Lote
033 Lote 033

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019337	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PACOT	500,00	33,21	16.605,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:6

TOTAL 16.605,00

Lote

034 Lote 034

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019338	FRALDA M Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária. Pacote com no mínimo 42 unidades	PACOT	500,00	50,00	25.000,00
TOTAL					25.000,00

Lote

035 Lote 035

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019339	FRALDA P Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PACOT	500,00	49,52	24.760,00
TOTAL					24.760,00

Lote

036 Lote 036

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019340	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo pesos de até 04 kg. Pacote com no mínimo 15 unidades.	PACOT	500,00	16,13	8.065,00
TOTAL					8.065,00

Lote

037 Lote 037

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019341	HASTE FLEXIVEL hastes flexíveis com pontas de algodão, antigermo, embalagem com no mínimo 100 unidades	UN	2.000,00	6,90	13.800,00
TOTAL					13.800,00

Lote

038 Lote 038

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019342	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	UN	2.000,00	17,20	34.400,00
TOTAL					34.400,00

Lote

039 Lote 039

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021492	LIMPA VIDRO tipo líquido, cor incolor/azul FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. Embalagem certificada pelo Inmetro contendo data de fabricação, validade, nome e registro do químico responsável com crq, razão social, endereço e cnpj do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	UN	2.100,00	13,16	27.636,00
TOTAL					27.636,00

Lote

040 Lote 040

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019322	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, eter glicolico, álcool, perfume e água, com validade 3 anos. acondicionados em frascos de 500 ml.	UN	3.000,00	6,74	20.220,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:7

TOTAL 20.220,00

Lote					
041 Lote 041					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019121	LIXEIRA CAPACIDADE 10 LITROS tipo Cesto Plástico Telado ou vazado, com dimensões mínimas de 25 X 24 cm, nas cores cinza ou branco	UN	100,00	8,00	800,00
TOTAL					800,00

Lote					
042 Lote 042					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021495	LIXEIRA INOX DE PEDAL capacidade 12 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal).	UN	150,00	167,65	25.147,50
TOTAL					25.147,50

Lote					
043 Lote 043					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019123	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO BASCULANTE capacidade 10 litros, com tampa basculante, cor cinza ou branco	UN	100,00	29,73	2.973,00
TOTAL					2.973,00

Lote					
044 Lote 044					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019124	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO DE PEDAL capacidade 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), nas cores cinza ou branco	UN	100,00	26,20	2.620,00
TOTAL					2.620,00

Lote					
045 Lote 045					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021493	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO DE PEDAL capacidade 15 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), NAS CORES CINZA OU BRANCO.	UN	200,00	45,80	9.160,00
TOTAL					9.160,00

Lote					
046 Lote 046					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019126	LUVA DESCARTÁVEL plástico, multiuso, não esterilizada, único e transparente. Obs.: luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em polietileno de alta densidade, com superfície rugosa, inodoro, incolor, com fechamento feito por solda simples em todo o perímetro. para manipulação de alimentos, embalagem com 1000 unidades. Tamanhos P, M e G.	PACOT	500,00	21,00	10.500,00
TOTAL					10.500,00

Lote					
047 Lote 047					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019128	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.	CAIXA	500,00	52,81	26.405,00
TOTAL					26.405,00

Lote					
048 Lote 048					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021500	PÁ DE LIXO COM CABO material coletor plástico, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 20 cm, largura 18 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico.	UN	550,00	9,80	5.390,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:8

TOTAL 5.390,00

Lote					
049 Lote 049					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019130	PANO DE CHÃO confecionado em tecido 85% de algodão e 15% poliéster, tamanho mínimo 75 cm x 88 cm, cor cru	UN	3.000,00	12,28	36.840,00
TOTAL					36.840,00

Lote					
050 Lote 050					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019344	PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS , composição de 100% fibras naturais, medindo no mínimo 20cm x 20cm cada folha, pacote com no mínimo 1.000 folhas. Em fardos com 5 pacotes.	FARDO	1.000,00	13,05	13.050,00
TOTAL					13.050,00

Lote					
051 Lote 051					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019345	POMADA PARA ASSADURA INFANTIL Pomada para assadura uso infantil, composição palmitado de reitol 5.000UI/G, colestalcif erol 900UI/g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g. acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	UN	1.000,00	37,00	37.000,00
TOTAL					37.000,00

Lote					
052 Lote 052					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021507	PRENDEDOR DE ROUPA TRADICIONAL material plástico, com dimensões mínimas de altura 0,90cm, Largura 1,5cm, Comprimento 7cm, PACOTE DE 12 UNIDADES.	DUZIA	350,00	4,51	1.578,50
TOTAL					1.578,50

Lote					
053 Lote 053					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019346	PROTETOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B;Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter oleo, deverá ser composto pro produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquecer a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de entrega, produto com Registro no Ministério da Saúde ou INMETRO, dermatologicamente testado. na embalagem deve constar: Nome do Fabricante, Endereço,CNPJ, Nome do Responsável Técnico,, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR.	UN	1.000,00	46,00	46.000,00
TOTAL					46.000,00

Lote					
054 Lote 054					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019347	REPELENTE PARA MOSQUITOS AEROSOL (Pernilongo, Muriçocas, Borrachudos, Aedes Aegypti), Tipo aerosol com alcool, misturado de isopropila, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade apartir de 1 ano da data de entrega .	UN	500,00	16,42	8.210,00
TOTAL					8.210,00

Lote					
055 Lote 055					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019133	RODO DE 60 CM rodo com base de alumínio, medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120 cm rosqueado	UN	300,00	57,93	17.379,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:9

TOTAL 17.379,00

Lote

056 Lote 056

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019134	RODO DE 90 CM rodo com base de alumínio, medindo 90 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120 cm, rebitado. com barra de reforço lateral entre a base e o cabo.	UN	300,00	103,32	30.996,00
					TOTAL 30.996,00

Lote

057 Lote 057

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019135	RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM com espuma de no mínimo 5 cm. com cabo e base de madeira ou plástico resistente	UN	1.400,00	21,35	29.890,00
					TOTAL 29.890,00

Lote

058 Lote 058

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019136	RODO PARA FIBRA produto para fixação de diversos tipos de tipos de fibras de limpeza. é composto por um cabo de alumínio, medindo 22mm x 1,40m, sendo finalizado na parte superior por material emborrachado para evitar acidentes. a parte inferior é composta por um suporte plástico que permite fixação da fibra de limpeza, devendo medir 102mm x 260mm.	UN	200,00	28,97	5.794,00
					TOTAL 5.794,00

Lote

059 Lote 059

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019348	SABONETE LIQUIDO INFANTIL utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, ph neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. na composição mínima do sabonete deverá conter cocoamidopropil betaína; ácido cítrico; polissorbato 80; clorhexidina; essência; poliquatérnio10; diestearato de polietileno glicol-150; metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quatérnio-15 e água destilada. deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome/ endereço/ telefones contato, nome do responsável técnico com nº crf, nº de registro da anvisa, indústria brasileira, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem telefone do sac. embalagem plástica resistente. 200 ml.	UN	200,00	8,35	1.670,00
					TOTAL 1.670,00

Lote

060 Lote 060

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019349	SABONETE LÍQUIDO aspecto físico líquido cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características adicionais ph neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m3, composição agentes emolientes e hidratantes, compostos de sais. deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega. embalagem de 5 l;	UN	600,00	18,47	11.082,00
					TOTAL 11.082,00

Lote

061 Lote 061

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019137	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 (CEM) LITROS espessura de 10 (dez) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima 75 x 90 cm; pacote com no mínimo 15 unidades	PACOT	1.000,00	14,43	14.430,00
					TOTAL 14.430,00

Lote

062 Lote 062

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019138	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 (QUINZE) LITROS , espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida	PACOT	2.500,00	12,50	31.250,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:10

mínima de 39 cm x 58 cm; pacote com no mínimo 60 unidades;

TOTAL 31.250,00

Lote
063 Lote 063

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019139	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 (TRINTA) LITROS espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 59 cm x 62 cm; pacote com no mínimo 30 unidades;	PACOT	3.000,00	15,80	47.400,00
					TOTAL 47.400,00

Lote
064 Lote 064

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019140	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 (CINQUENTA) LITROS espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 63 cm x 80 cm; pacote com no mínimo 30 unidades;	PACOT	3.000,00	16,35	49.050,00
					TOTAL 49.050,00

Lote
065 Lote 065

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019325	SAPONÁCEO CREMOSO líquido cremoso, tensoativo biodegradável, princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, aroma: limão, embalagem: frasco, 300 ml, tampa: abre-fecha, aplicação: limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrnicas e cromados embalagem plástica com tampa, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. embalagem de 300 ml.	UN	5.000,00	9,85	49.250,00
					TOTAL 49.250,00

Lote
066 Lote 066

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019350	TALCO PARA BEBÊ , talco pós banho, antialérgico, próprio para bebê – embalagem de no mínimo 200g.	UN	1.000,00	14,25	14.250,00
					TOTAL 14.250,00

Lote
067 Lote 067

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
006139	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m/g², com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.	UN	300,00	28,49	8.547,00
					TOTAL 8.547,00

Lote
068 Lote 068

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019142	TOALHA DE LOUÇA Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	UN	400,00	6,10	2.440,00
					TOTAL 2.440,00

Lote
069 Lote 069

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019143	TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr	UN	300,00	17,32	5.196,00
					TOTAL 5.196,00

Lote
070 Lote 070

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--------	------	---------	------------	----------	-------



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:11

019144	TOUCA DESCARTÁVEL	CAIXA	300,00	22,96	6.888,00
confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, sanfonada, gramatura: 20gr/m2 tamanho único, cor branca. caixa com 100 unidades;					
TOTAL					6.888,00

<i>Lote</i>					
071 Lote 071					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019146	VASSOURA TIPO NOVIÇA	UN	2.250,00	16,51	37.147,50
com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufos, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura;					
TOTAL					37.147,50

<i>Lote</i>					
072 Lote 072					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019147	VASSOURA TIPO PIAÇAÇA	UN	300,00	22,14	6.642,00
com cerdas de no mínimo de 11 cm de comprimento com base de madeira de no mínimo 20 cm e cabo em madeira ou tubo metálico revestido de película plástica com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento					
TOTAL					6.642,00

<i>Lote</i>					
073 Lote 073					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021739	SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS	ROLO	500,00	16,27	8.135,00
,rolo com 100 unidades ,capacidade de 7 kg .					
TOTAL					8.135,00

<i>Lote</i>					
074 Lote 074					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019148	TOALHA MICROFIBRA MÁGICA	UN	200,00	17,93	3.586,00
pano microfibras multiuso, com super absorção, antibacteriana, composta de 80% poliéster + 20% poliamida, com dimensões mínimas de 60cmx80cm.					
TOTAL					3.586,00

<i>Lote</i>					
075 Lote 075					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019351	SHAMPOO INFANTIL	UN	250,00	14,69	3.672,50
Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, laurel éter carboxilato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, peg-120 metilglucosido, cocoamidopropilbetaina, cloreto de sódio, mistura de isotiazolinonas, ácido cítrico, perfume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS					
TOTAL					3.672,50

<i>Lote</i>					
076 Lote 076					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019326	VENENO PARA INSETOS	UN	300,00	15,60	4.680,00
veneno para insetos aerossol .embalagem com 300ml.dev é conter externamente na embalagem ,os dados de identificação conforme legislação atual ,com registro e/ou notificação na anvisa /ms					
TOTAL					4.680,00

<i>Lote</i>					
077 Lote 077					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021505	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UN	800,00	4,95	3.960,00
odorizante sanitário, substâncias perfumantes, em aspecto sólido de 8,99% de paradichlorobenzeno, com furo no centro para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender no vaso sanitário com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo					



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:12

uma unidade e um suporte plástico, fragrâncias: eucalipto, lavanda, floral e jasmim. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, validade mínima de 18 meses a partir da entrega.

TOTAL 3.960,00

Lote
078 Lote 078

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019328	VENENO PARA EXTERMINAR RATOS veneno granulado ,embalagem 25 gramas.	UN	400,00	2,29	916,00
					TOTAL 916,00

Lote
079 Lote 079

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011870	Pilhas alcalinas Pequenas AA, embalagem 4 unidades	PACOT	200,00	7,60	1.520,00
					TOTAL 1.520,00

Lote
080 Lote 080

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011871	Pilhas alcalinas Pequenas AAA, embalagem com 2 unidades	PACOT	200,00	9,33	1.866,00
					TOTAL 1.866,00

Lote
081 Lote 081

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
005869	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longos, com 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	CAIXA	200,00	4,64	928,00
					TOTAL 928,00

Lote
082 Lote 082

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019329	REMOVEDOR DE SUJEIRA removedor de sujeira é o produto ideal para lavar pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite e calçadas em geral, removendo os encardidos e sujeiras mais difíceis... Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico.emnbalagem de 5 litros .	UN	400,00	47,74	19.096,00
					TOTAL 19.096,00

Lote
083 Lote 083

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019149	LIXEIRA MULTIUSO 60 LITROS em polipropileno com alça laterais com trava e tampa escotilha ,capacidade de 60 litros ,cor preta .	UN	100,00	49,93	4.993,00
					TOTAL 4.993,00

Lote
084 Lote 084

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021494	LIXEIRA DE 30 LITROS COM PEDAL Estes cestos com pedal são produzidos em polipropileno de alta resistência, são indicados para áreas internas e externas de edifícios comerciais, áreas laboratoriais, hospitalares e alimentícias e até residências. Sua tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. CAPACIDADE DE 30 LITROS. COR BRANCA	UN	70,00	95,09	6.656,30
					TOTAL 6.656,30

Lote
085 Lote 085

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019352	LENÇO PARA NARIZ caixa com 100 folhas de polpa de celulose, lenço descartável de folhas dupla.	CAIXA	350,00	5,70	1.995,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:13

TOTAL 1.995,00

Lote
086 Lote 086

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019353	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA escova com cabo de polipropileno e cerdas de nylon para higienização diária de mamadeira .	UN	50,00	18,30	915,00
TOTAL					915,00

Lote
087 Lote 087

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021740	KIT ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ contém uma escova e um pente ,escova com cerdas macias de nylon e corpo do cabo e do pente em polipropileno;	KT	50,00	20,70	1.035,00
TOTAL					1.035,00

Lote
088 Lote 088

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021741	PAPEL LAMINADO ROLO 45 CM X 65MT	ROLO	150,00	6,35	952,50
TOTAL					952,50

Lote
089 Lote 089

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021742	EMBALAGENS PARA FRIZZER DE 5KG rolo com 100 und	ROLO	200,00	7,13	1.426,00
TOTAL					1.426,00

Lote
090 Lote 090

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021743	EMBALAGENS PARA FRIZZER DE 7KG rolo com 100 und	ROLO	200,00	8,20	1.640,00
TOTAL					1.640,00

Lote
091 Lote 091

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021744	PAPEL TOALHA COM 2 UND DE ROLO, COM 60 TOALHAS DE 19CM X22CM CADA	PACOT	350,00	7,53	2.635,50
TOTAL					2.635,50

Lote
092 Lote 092

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021745	COPOS PLÁSTICOS DESCARTAVEIS 180 ML PACOTE COM 100 UND	PACOT	800,00	7,40	5.920,00
TOTAL					5.920,00

Lote
093 Lote 093

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019307	ÁLCOOL ETÍLICO 5 LITROS hidratado, teor alcoólico 70% (70º gl). apresentação em gel. embalagem de 5 litros. validade mínima de 01 ano. com registro/notificação na anvisa.	UN	500,00	64,67	32.335,00
TOTAL					32.335,00

Lote
094 Lote 094

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021746	DESINFETANTE CONCENTRADO eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. anti -séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro na anvisa. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 2 litros;	UN	2.500,00	8,18	20.450,00
TOTAL					20.450,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:14

Lote
095 Lote 095

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019343	PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (pacote com 12 rolos) folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 60 m; em pacotes com 12 rolos em embalagem plástica. na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade.	PACOT	1.250,00	18,30	22.875,00
TOTAL					22.875,00

Lote
096 Lote 096

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019323	SABÃO EM PEDRA glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade. composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. o produto deverá possuir registro/notificação na anvisa; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega	UN	3.750,00	10,54	39.525,00
TOTAL					39.525,00

Lote
097 Lote 097

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019324	SABÃO EM PÓ composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente anti-redeposição. o produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. ph entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem em caixa de papelão 23,72 anatômica com sistema prático para fechamento após o uso ou plástico 16,24ca, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo crq, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, sac e composição. embalagem de 1 kg;	UN	2.000,00	17,12	34.240,00
TOTAL					34.240,00

Lote
098 Lote 098

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019145	VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.	UN	750,00	31,74	23.805,00
TOTAL					23.805,00

Lote
099 Lote 099

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019307	ÁLCOOL ETÍLICO 5 LITROS hidratado, teor alcoólico 70% (70º gl). apresentação em gel. embalagem de 5 litros. validade mínima de 01 ano. com registro/notificação na anvisa.	UN	1.500,00	64,67	97.005,00
TOTAL					97.005,00

Lote
100 Lote 100

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021746	DESINFETANTE CONCENTRADO eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro na anvisa. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 2 litros;	UN	7.500,00	8,18	61.350,00
TOTAL					61.350,00

Lote
101 Lote 101

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--------	------	---------	------------	----------	-------



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 49/2023

Equiplano

Página:15

019343	PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (pacote com 12 rolos) folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 60 m; em pacotes com 12 rolos em embalagem plástica. na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade.	PACOT	3.750,00	18,30	68.625,00
				TOTAL	68.625,00

Lote

102 Lote 102

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019323	SABÃO EM PEDRA glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade. composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. o produto deverá possuir registro/notificação na anvisa; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega	UN	11.250,00	10,54	118.575,00
				TOTAL	118.575,00

Lote

103 Lote 103

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019324	SABÃO EM PÓ composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente anti-redeposição. o produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. ph entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem em caixa de papelão 23,72 anatômica com sistema prático para fechamento após o uso ou plástico 16,24ca, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo crq, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, sac e composição. embalagem de 1 kg;	UN	6.000,00	17,12	102.720,00
				TOTAL	102.720,00

Lote

104 Lote 104

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019145	VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.	UN	2.250,00	31,74	71.415,00
				TOTAL	71.415,00
				TOTAL GERAL	2.151.288,30